
 
Uchwała Nr VI/147/2007 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
 

w sprawie: zmian w uchwale Rady Miejskiej Nr XIX/483/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r.  
o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Nr 2  

z siedzibą w Gliwicach przy ul. Radiowej 2 w celu utworzenia niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.  

 

Na podstawie art.18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001r. z późn. zm.), art. 36, 43, 53a, 60 
ust. 3, 4 i 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 
z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

W Uchwale Rady Miejskiej Nr XIX/483/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. zmienia się załącznik nr 2, 
mówiący o sposobie i trybie zadysponowania składnikami materialnymi i niematerialnymi, będącymi 
w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Nr 2 
w Gliwicach przy ul. Radiowej 2, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
 

Jan Kaźmierczak 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr VI/147/2007 

 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

 
Sposób i tryb zadysponowania składnikami materialnymi i niematerialnymi, będącymi  

w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Nr 2  
z siedzibą w Gliwicach przy ul.  Radiowej 2 

 
 W związku z restrukturyzacją zakładów służby zdrowia, dla których Miasto Gliwice jest organem 
założycielskim, określa się warunki udostępnienia rzeczowego majątku, pozostającego w użytkowaniu 
tego Zakładu, a przechodzącego w wyłączne użytkowanie nowo powstałego Niepublicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej powołanego przez Spółkę. 
1. Rzeczowe aktywa trwałe z wyłączeniem nieruchomości użytkowane przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Szpitali Nr 2 w Gliwicach przy ul. Radiowej 2, zostaną 
wydzierżawione na preferencyjnych warunkach na okres 3 lat Niepublicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej utworzonemu przez Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, który przejmie 
wykonywanie świadczeń zdrowotnych. Po tym okresie, mienie będzie udostępnione nzoz według 
zasad określonych w odrębnej uchwale.  

2. Rzeczowe aktywa trwałe, z wyłączeniem nieruchomości, zostaną wycenione przez wyłoniona firmę, 
uprawnioną do wyceny. 

3. Rzeczowe aktywa trwałe pozostaną w budynkach i pomieszczeniach przy ul. Radiowej 2. Wszelkie 
zmiany w tym zakresie będą zatwierdzane przez Prezydenta Miasta na wniosek zainteresowanych. 

4. Rzeczowe aktywa trwałe (z wyłączeniem nieruchomości) będzie dzierżawione w okresie od dnia 
rozpoczęcia działalności nzoz na okres 3 lat, wg niżej określonych zasad:  
a) mienie przekazane Miastu Gliwice przez szpital w dniu likwidacji - stawka dzierżawy – 
miesięcznie 0,1% wartości wyceny*. 

b) mienie zakupione przez szpital po dniu dokonania wyceny* - stawka dzierżawy – miesięcznie 
0,1% wartości nabycia* 

c) mienie ruchome, będące na dzień przed zakończeniem procesu likwidacji w księgach 
inwentarzowych Urzędu Miejskiego, które zostały przyjęte na jego stan do dnia 31.12.2005 roku – 
stawka dzierżawy miesięczna – 0,05% wartości początkowej** 

d) mienie ruchome, będące na dzień przed zakończeniem procesu likwidacji w księgach 
inwentarzowych Urzędu Miejskiego, które zostały przyjęte na jego stan po dniu 31.12.2005 roku – 
stawka dzierżawy miesięczna – 0,1% wartości początkowej** 

5. Mienie o wartości wyceny* lub wartości początkowej** poniżej 3.500,- zł może być zbyte za cenę 
1,00 zł za 1 szt. 

6. Mienie o wartości wyceny* nieokreślonej (0 zł) może być zbyte za cenę 0,50 zł za szt. 
7. Zbywanie mienia umorzonego: 

a) mienie umorzone o wartości wyceny* lub wartości początkowej** do 100.000,- zł – może być 
zbyte w wysokości rocznej wartości dzierżawy obowiązującej w roku poprzednim, 

b) mienie umorzone o wartości wyceny powyżej 100.000,- zł –może być zbyte wg wartości wyceny 
aktualnej na okres sprzedaży. 

8. Leki i materiały medyczne jednorazowego użytku ujęte w księgach inwentarzowych na dzień 
zakończenia likwidacji, zostaną sprzedane nzoz za cenę ich nabycia. 

9. Czynsz dzierżawny rzeczowych aktywów trwałych może być naliczany miesięcznie, kwartalnie 
lub rocznie na warunkach określonych w umowie dzierżawy. Zbywanie rzeczowych aktywów 
trwałych może być ustalone z płatnością rozłożoną na raty określone szczegółowo w umowie 
kupna-sprzedaży. 

10. Rzeczowe aktywa trwałe (z wyłączeniem nieruchomości) mogą być udostępniane osobom trzecim 
lub poddzierżawiane za uprzednią pisemną zgodą wydzierżawiającego pod warunkiem 
przeznaczenia uzyskanych zysków na zakup sprzętu i urządzeń medycznych. 

 
 

*Pod pojęciem „mienia o wartości wyceny” określonego w pkt. 4 - 7 rozumie się - mienie o wartości wyceny ujętej w raportach z 
wyceny wartości ruchomości sporządzonej prze firmę zewnętrzną i  przekazanej do Urzędu Miejskiego. 

** Pod pojęciem wartości początkowej określonej w pkt. 4 i 7 rozumie się – wartości wynikające z ksiąg inwentarzowych Urzędu 
Miejskiego. 
 


